
1 / 4 
 

ZÁPIS č. RO/2022/31 
 

ze zasedání RADY obce Chotíkov (dále jen „RO“), konaného dne 05. 12. 2022 
od 17 hod. v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Martin Plic 

Milan Dlouhý 
Pavel Kodl  

 
Zapisovatel:  Martina Štemberová 
 

Hosté: Gabriela Budínská 
 ředitelka ZŠ a MŠ Chotíkov 

Jan Vavřík 
 
 
Omluven:  Karel Pitr 
 

 
 
Program zasedání RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. ZŠ a MŠ Chotíkov 

3.1. Národní plán doučování 
3.2.  Slavnostní rozsvěcení stromečku 
3.3.  Projekt Oranžové hřiště ČEZ 
3.4.  Operační program J. A. Komenský -  šablony III. 
3.5.  Certifikace Živé zahrady MŠ  
3.6.  Schválení mimořádné odměny pro ředitelku ZŠ a MŠ  

4. Průběh realizace stavby Oprava MK pod školou (host Jan Vavřík) 
5. Dodatek č. 1 SOD Oprava MK pod školou 
6. Dodatek č. 1 smlouvy o vedení účetnictví 
7. Dodatek č. 1 smlouvy o zpracování mezd 
8. Ceník palivového dřeva 2023 
9. Ceník vánočních stromků 2022 
 
 
 
Průběh jednání 
 
1. Zasedání RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 hod. a konstatovala,  

že jsou přítomni čtyři členové, RO je usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
2. Došlá pošta  

RO bere došlou poštu na vědomí. 
 
3. ZŠ a MŠ Chotíkov  

Ředitelka ZŠ a MŠ Chotíkov informovala RO o následujících záležitostech: 
3.1 Doučování v rámci Národního plánu doučování – učitelé odučili v rámci projektu  

140 hodin, vyčerpány byly všechny alokované finanční prostředky. Program se osvědčil, 
proto doučování pokračuje, náklady jsou hrazeny z rozpočtu. 

3.2 Slavnostní rozsvěcení stromečku před hlavní budovou školy je plánováno na 22.12.2022 
v 9.30 hod. Zástupci obce  jsou srdečně zváni. 



2 / 4 
 

3.3 Projekt Oranžové hřiště ČEZ – náklady do 2 mil. Kč, max. 15 % je vyčleněno na projektovou 
dokumentaci, udržitelnost projektu je 5 let. Ředitelka informovala RO, že v nejbližší době 
vstoupí v jednání s administrátorem akce, zjistí všechny dostupné informace k projektu a 
následně bude RO informovat o výsledku. 

3.4 Operační program J. A. Komenský -  šablony III.;  z programu lze získat prostředky na školní 
pomůcky a na asistenta. Pro zřizovatele nevznikají žádné vedlejší náklady, administrace 
projektu je též uznatelným nákladem programu. 

3.5 Certifikace Živé zahrady MŠ  
RO se seznámila se stavem projektu „živé zahrady“, u které nyní probíhá certifikace. 
Certifikaci provede odborný konzultant projektu Kateřina Dvořáková a certifikačnímu 
procesu bude osobně přítomna starostka obce, která je manažerem tohoto projektu. 
Termín certifikace bude upřesněn. 

3.6 Schválení mimořádné odměny pro ředitelku ZŠ a MŠ  
RO projednala vyhodnocení spolupráce a návrh na udělení mimořádné odměny pro 
ředitelku školy.  

           Usnesení č. 2: RO schvaluje mimořádnou odměnu pro ředitelku ZŠ a MŠ Chotíkov. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
4. Průběh realizace stavby Oprava MK pod školou (host Jan Vavřík) 

RO projednala aktuální stav stavby MK pod školou, RO provedla místní šetření na stavbě.  
Jan Vavřík informoval RO o problému, který dle jeho názoru vznikl při realizaci opravy místní 
komunikace pod školou. Jde o problém s výškovými parametry, kde podle jeho tvrzení došlo 
k navýšení budoucích chodníků na straně směrem k jeho nemovitosti (konkrétně hradbě) oproti 
schválené projektové dokumentaci. Tento stav doložil aktuálně pořízenými fotografiemi a navrhl 
pro něj přijatelné řešení spočívající ve vybudování chodníků na protilehlé straně komunikace 
v horní části I. etapy stavby. RO vzala jeho podnět a návrh na vědomí s tím, že je věc třeba pečlivě 
uvážit a posoudit všechny aspekty.  Následně bude rozhodnuto o dalším postupu, o kterém bude 
Jan Vavřík informován. Po odchodu Jana Vavříka z jednání RO dále projednala celkový stav 
stavby Oprava MK pod školou. Odsouhlaseno bylo následující: 
 chodníky nebudou prozatím zhotoveny, práce na chodnících budou přerušeny,  

tzn. ani v části větve 1 nebude zahájena pokládka dlažby; 
 ve vjezdech je třeba doplnit vrstvu MZK dle PD, místo ŠD preferovat pokládku dlažby tak, 

abychom vhodně přečkali zimní období; 
 ve vjezdech, kde jsou odvodňovací žlábky, je nezbytné ochránit žlab ze strany od místní 

komunikace tzn. doplnit jednou řadou dlažby do betonu; 
 vjezd u Lubomíra Tolara čp. 504 dodělat v dlažbě dle návrhu TDS Martiny Černé; 
 řešení poničených obrubníků na okolních MK a veřejných prostranstvích obce. 

 
5. Dodatek č. 1 SOD Oprava MK pod školou 

RO projednala návrh dodatku č. 1  SOD Oprava MK pod školou, jehož obsahem je úprava termínu 
dokončení stavby, resp. přerušení běhu 180 denní lhůty pro dokončení stavby v období  
od 08.12.2022 do 15.03.2023. Přerušení běhu stavby se přerušuje v souladu se stanoviskem TDS. 
Usnesení č. 3: RO schvaluje návrh dodatku č. 1 SOD Oprava MK Pod školou, prováděnou 
zhotovitelem projektu společností PORR a.s., IČ 43005560, sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 
Praha 10, a pověřuje starostku podpisem dodatku. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
6. Dodatek č. 1 smlouvy o vedení účetnictví 

RO projednala návrh dodatku č. 1 smlouvy o vedení účetnictví, uzavřené s externí účtárnou. 
Starostka současně informovala o průběhu auditu hospodaření obce za rok 2022 a za období 
účetně související, s tím, že spolupráce mezi externí účtárnou a auditorem je bez výhrad. 



3 / 4 
 

Usnesení č. 4: RO schvaluje návrh dodatku č. 1 smlouvy o vedení účetnictví obce Chotíkov  
se zhotovitelem Janem Šnejdarem, DiS, IČ: 87558939, sídlem: Nám. Gen. Píky 2094/32, 326 00 
Plzeň, a pověřuje starostku podpisem dodatku. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 
 

7. Dodatek č. 1 smlouvy o vedení mzdového účetnictví 
RO projednala návrh dodatku č. 1 smlouvy o vedení mzdového účetnictví, uzavřené s externí 
účtárnou. 
Usnesení č. 5: RO schvaluje návrh dodatku č. 1 smlouvy o vedení mzdového účetnictví obce 
Chotíkov se zhotovitelem Janem Šnejdarem, DiS, IČ: 87558939, sídlem: Nám. Gen. Píky 
2094/32, 326 00 Plzeň, a pověřuje starostku podpisem dodatku. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
8. Ceník palivového dřeva 2023 

RO projednala návrh ceníku palivového dřeva pro rok 2023. Návrh ceníku pro rok 2023 a rozpis 
kalkulace ceny byla sestavena v součinnosti správce obecního lesa Ing. Otakara Plešmída. 
Usnesení č. 6: RO schvaluje ceník palivového dřeva pro rok 2023. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
9. Ceník vánočních stromečků 2022 

RO projednala návrh ceníku vánočních stromečků pro rok 2022. Návrh ceníku byl stanoven ve 
spolupráci s hajným a správcem obecního lesa Ing. Otakarem Plešmídem. 
Usnesení č. 7: RO schvaluje ceník vánočních stromečků pro rok 2022. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 

Zasedání bylo ukončeno ve 20.30 hod.  
 
 
V Chotíkově dne 05. 12. 2022 
 
 
Zapisovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Mgr. Martina Štemberová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Ing. Eva Hirschfeldová, starostka 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Martin Plic, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 

  


